
PATVIRTINTA  

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos  

Sveikatos centro l.e.p. direktoriaus  

2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-2  

 

        

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

MEDICINOS PSICHOLOGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

                       

                      1. Medicinos psichologas - specialistas, įgijęs psichologo profesinę kvalifikaciją ir 

turintis psichologo spaudo numerį. Medicinos psichologo profesinė kvalifikacija įgyjama baigus 

vientisąsias universitetines psichologijos studijas. 

                      2. Medicinos psichologą priima į darbą ir atleidžia įstaigos direktorius. Tiesiogiai 

medicinos psichologas pavaldus įstaigos vyriausiajam slaugos administratoriui. 

                      3. Medicinos psichologas teikia pirminio asmens psichikos sveikatos lygio paslaugas ir 

savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

medicinos psichologo veiklą, psichologo profesinę etiką, psichikos sveikatos priežiūrą, įstaigos 

įstatais ir vidaus tvarkos taisyklėmis bei šia pareigine instrukcija. 

                      4. Medicinos psichologas dirba savarankiškai ir bendradarbiaudamas su sveikatos 

priežiūros specialistais. Jis turi išmanyti mokslo įrodymais grįstos psichologinės pagalbos principus, 

metodinių rekomendacijų ir gairių taikymą praktikoje bei teorinį medicinos psichologo profesinės 

veiklos pagrindimą.  

 

II SKYRIUS 

TEISĖS 

                      

                      5. Medicinos psichologas turi teisę: 

                      5.1. gauti darbui būtiną medicininę informaciją apie psichikos sveikatos centre 

besilankančius ir psichologo konsultacijoms nukreiptus pacientus; 

                      5.2. į medicinos psichologo darbo specifiką atitinkančią darbo vietą, aprūpinimą darbui 

reikalingomis priemonėmis (tyrimų protokolais, metodikomis); 

          5.3. atsisakyti teikti psichologines paslaugas, jei tai prieštarauja psichologo profesinės 

etikos principams arba gali sukelti realų pavojų paciento ar psichologo gyvybei ir (ar) sveikatai, išs-

kyrus atvejus, kai teikiama būtinoji medicinos pagalba; 
          5.4. savarankiškai pasirinkti darbo formą, metodus, instrumentus; 

          5.5. susipažinti su asmens sveikatos priežiūros įstaigoje esamais medicinos dokumen-

tais apie pacientą tuo atveju, kai tai reikalinga asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimui; 

         5.6. teikti pasiūlymus asmens sveikatos priežiūros specialistų komandos nariams ir va-

dovybei dėl paslaugų pacientams ir medicinos psichologo darbo organizavimo;  
         5.7. gauti darbui būtiną informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų bei 

fizinių ir juridinių asmenų; 

         5.8. dalyvauti medicinos psichologų pasitarimuose, konferencijose, seminaruose; 
                     5.9. teikti pasiūlymus darbdaviui dėl pacientų aptarnavimo, profesines rekomendacijas 

pacientų reabilitacijos, readaptacijos klausimais. 

                     6. Medicinos psichologas turi ir kitų teisių, nustatytų Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių medicinos psichologo paslaugų teikimą. 
 

 

III SKYRIUS 



2 
 

PAREIGOS 
                     

                      7. Medicinos psichologas privalo: 

                      7.1. žinoti psichologinės diagnostikos metodus, konsultavimo taisykles, indikacijas ir 

kontraindikacijas šiam tyrimui bei paciento konsultavimui, įvertinti psichologinių intervencijų 

veiksmingumą; 

                      7.2. atlikti psichologinės diagnostikos tyrimus, psichologinį ištyrimą gydytojų 

psichiatrų siųstiems pacientams; 

                      7.3. konsultuoti pacientus ir jų artimuosius; 

                      7.4. vykdyti ligų prevenciją, švietėjišką veiklą pacientams medicinos psichologijos 

klausimais, pagal kompetenciją vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

                      7.5. bendradarbiauti su gydytoju, nukreipusiu pacientą ištyrimui ar konsultacijai bei 

aptarti atvejus, kilus diagnostinėms problemoms; 

                      7.6. psichologinių konsultacijų duomenis ir jų išvadas aprašyti asmens ambulatorinėje 

kortelėje; 

                      7.7. teikti psichologo konsultacijas pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojams 

po stresinių situacijų darbo metu, jei jie to pageidauja;  

                      7.8. laikytis profesinės etikos reikalavimų, supažindinti pacientus su psichologinio 

tyrimo eiga, rezultatais bei pateikti rekomendacijas tolesnės psichologinės adaptacijos klausimais; 

                      7.9. nukreipti pacientą kolegoms, jei psichologinis tyrimas ar konsultavimas 

neįmanomas dėl profesinės etikos kodekse numatytų priežasčių; 

                      7.10. turėti spaudą; 

                      7.11. paaiškinti medicinos psichologo praktikos aplinkybes Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos, teisėsaugos institucijų ir kitų kontroliuojančių institucijų prašymu; 

                      7.12. teikti pirmąją medicinos pagalbą jos teikimą reglamentuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

                      7.13. tobulinti profesinę kvalifikaciją ją reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka; 

                      7.14. laikytis profesinės etikos reikalavimų; 

                      7.15. laikytis darbo drausmės, darbo saugos taisyklių ir kitų lokalinių teisės aktų; 

                      7.16. tinkamai, kokybiškai, laiku vykdyti funkcijas ir atlikti duotus teisėtus pavedimus. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

                       

                      8. Medicinos psichologas už savo veiksmus, profesines, etikos klaidas, aplaidumą, 

netinkamą jam priklausančių funkcijų vykdymą bei kompetencijos pažeidimus, savo įgaliojimų 

viršijimą atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 

 

_________________________ 
 
 

Susipažinau ir sutinku 

 

_________________________ 

                 (parašas) 

_________________________ 

          (vardas ir pavardė) 

_________________________ 

                 (data) 


